1

关于组织参加航海教育研究分会 2018 年学术年会征文的通知

院属各单位：

为贯彻党的十九大精神，落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关

于深化教育体制机制改革的意见》，创新航海人才培养模式，促进航海教育

健康发展，中国交通教育研究会航海教育研究分会自即日起向学界征集学术

论文。现将有关征文的具体事项通知如下：

一、征文主题

1.交通强国与海事人才培养

2.21世纪海上丝绸之路建设背景下海事教育发展

3.航海新工科建设的内涵与行动

4.航海教育人才培养模式改革

5.海员培训与发证制度改革

6.航海教育国际化发展

7.航海教育体制机制改革

8.航海类专业教学质量评价体系

9.航海类专业课程体系与教学内容改革

10.船舶智能化发展与航海人才培养

11.航海人才校企合作培养机制

12.优质教学资源共享课平台建设

13.职业院校人才培养模式创新

14.航海类专业师资队伍建设

15.航海类专业生源质量保障

16.航海类专业毕业生就业与职业发展

17.海事英语教学研究

作者可围绕上述主题撰写，亦可自选题目。

二、投稿要求

 2

1.来稿应为未公开发表论文。已投往期刊待发表的论文亦可参加本次征

文，但须在文前注明已投稿期刊和待发表刊期。

2.本次征文采用匿名审稿程序,请将作者相关信息置于首页（单独一

页），正文中须隐去作者信息。

3.本次征文只接受电子文稿，统一使用 Microsoft Word文档编辑，A4

版面，投稿文档名为“2018 征文-单位-作者”。稿件具体格式要求详见附件。

三、论文评审和交流

1.凡提交论文者，将参加航海教育研究分会举办的优秀论文评选活动，

航海教育研究分会秘书处和《航海教育研究》编辑部承担征文受理和初审工

作，通过初审的稿件将组织本分会相关专家进行评审，选出优秀论文，最后

由航海分会常务理事会推选出会议宣讲论文。

2.优秀论文将集结成册，供学术年会交流，并推荐《航海教育研究》期

刊发表。优秀论文作者将受邀参加航海教育研究分会 2018 年学术年会。

拟参加本次征文的教职工请于 2018年 5月 31日将论文电子稿件发送至

邮箱 dongshr@coscoqmc.com.cn。不明事项请与科技开发事业部联系，咨询

电话：2302、2010、2130。

附件：航海教育研究分会 2018年学术年会征文格式

科技开发事业部

2018年 3 月 30日